
COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO
Provincia di Rovigo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 01-09-2023

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 88 del 01-09-2023

OGGETTO ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2024-2026 ED ELENCO ANNUALE 2024

Oggi  uno del mese di settembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 10:45, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
BIANCARDI MASSIMO SINDACO P
MASINI FRANCESCO VICE SINDACO A
FERRARI EVELYN ASSESSORE P

   2    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Dr. Barbiero Riccardo.

BIANCARDI MASSIMO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 01-09-2023

OGGETTO ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2024-2026 ED ELENCO ANNUALE 2024

Preso atto della necessità di definire ed adeguare lo schema di programma triennale 
LL.PP. (2024-2026), che farà parte del bilancio di previsione per l’esercizio 2024;

Richiamato l’art. 128 del D.Lgs 163/2006 per il quale le amministrazioni comunali devono 
predisporre ed approvare annualmente il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori 
pubblici;

Esaminato lo schema di programma nei contenuti di cui agli allegati al presente 
provvedimento, redatti dal responsabile della programmazione con il nuovo software 
ministeriale in attuazione del D.M. 4509/2011;

Facendo seguito al DM 16 gennaio 2018 sul regolamento recante procedure e schema 
tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche e 
relativi schemi annuali;

Visti gli schemi allegati parti integranti della presente sia per il Programma Triennale che 
quello Annuale;

Visti gli artt. 3 e 4 della L.R. 27/2003;

Visto il decreto del ministero dei LL.PP. in data 21.06.2000;

Visto il D.M. n. 4509 del 11.11.2011;

Visti i parere di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 in calce al presente atto;

Con voti a favore unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare lo schema del programma triennale LL.PP. (2024-2026) e l’elenco annuale 
delle opere anno 2024;

Con successiva separata unanime e favorevole votazione, espressa in modo palese, il 
presente atto è dichiarato urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 89 del 30-
08-2023 ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 01-09-2023

OGGETTO ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2024-2026 ED ELENCO ANNUALE 2024

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  BIANCARDI MASSIMO F.to  Dr. Barbiero Riccardo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 01-09-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2024-2026 ED ELENCO ANNUALE 2024

REGOLARITA' TECNICA
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 31-08-23 Il Responsabile del servizio
F.to BIANCARDI MASSIMO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 88 del 01-09-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE 2024-2026 ED ELENCO ANNUALE 2024

REGOLARITA CONTABILE
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 01-09-23 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. Ganzarolli Roberto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)






